
 

от 07 ноября 2014 г.   № 966 
 
 

О Координационном совете по реализации подпрограммы 
«Жилье для молодой семьи» муниципальной программы 

«Развитие образования и повышение эффективности реализации 
молодежной политики муниципального образования 

«Горномарийский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы» 
 
 

В целях рассмотрения заявлений молодых семей, претендующих на 
участие в подпрограмме «Жилье для молодой семьи», администрация 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т : 

1. Образовать при администрации Горномарийского 
муниципального района Координационный совет по реализации 
подпрограммы «Жилье для молодой семьи» муниципальной программы 
«Развитие образования и повышение эффективности реализации 
молодежной политики муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район» на 2014 - 2018 годы» и утвердить его 
прилагаемый состав. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете по 
реализации подпрограммы «Жилье для молодой семьи» муниципальной 
программы «Развитие образования и повышение эффективности 
реализации молодежной политики муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы». 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 
Горномарийского муниципального района от 29 апреля 2011г. № 461 «О 
Координационном совете по реализации муниципальной целевой 
программы «Жилье для молодой семьи» на 2011-2015 годы». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации по социальным вопросам       
Смелова Е.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

И.о. главы администрации   
Горномарийского   

муниципального района А. Ядаров   

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 



 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района 

от 07 ноября 2014 г. № 966 
 

СОСТАВ 
Координационного совета по реализации подпрограммы 
«Жилье для молодой семьи» муниципальной программы 

«Развитие образования и повышение эффективности реализации 
молодежной политики муниципального образования 

«Горномарийский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы» 
 
 

 
Состав Координационного совета не приводится  

 
 
 
 

___________________ 



 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Горномарийского муниципального района 

от 07 ноября 2014 г. № 966 
 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Координационном совете при администрации  

Горномарийского муниципального района по реализации 
подпрограммы «Жилье для молодой семьи» муниципальной 

программы «Развитие образования и повышение эффективности 
реализации молодежной политики муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район» на 2014 - 2018 годы» 

 
 

1. Координационный совет по реализации подпрограммы «Жилье 
для молодой семьи» муниципальной программы «Развитие образования и 
повышение эффективности реализации молодежной политики 
муниципального образования «Горномарийский муниципальный район» 
на 2014 - 2018 годы» (далее – Совет) образован во исполнение 
Постановления Правительства Республики Марий Эл от 19 апреля 2011 
года № 112 в целях координации деятельности органов местного 
самоуправления по реализации подпрограммы «Жилье для молодой 
семьи» муниципальной программы «Развитие образования и повышение 
эффективности реализации молодежной политики муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» на 2014 - 2018 
годы». 

2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации и Конституцией Республики Марий Эл, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 
года № 1050 «О Федеральной целевой программе «Жилище» на 2011 - 
2015 годы», муниципальными правовыми актами администрации 
Горномарийского муниципального района, а также настоящим 
Положением.  

3. Основными задачами Совета являются: 
рассмотрение проектов и нормативных актов, методических 

документов в рамках реализации подпрограммы «Жилье для молодой 
семьи» муниципальной программы «Развитие образования и повышение 
эффективности реализации молодежной политики муниципального 
образования «Горномарийский муниципальный район» на 2014 - 2018 
годы» (далее – Подпрограмма); 

утверждение списков участников Подпрограммы; 
определение объемов и форм помощи молодым семьям за счет 

средств бюджета муниципального образования «Горномарийский 
муниципальный район»; 



 
контроль за ходом реализации Подпрограммы и за целевым 

использованием средств бюджета муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район», направляемых на ее 
реализацию; 

привлечение внебюджетных средств для финансирования 
программных мероприятий. 

4. Совет для реализации возложенных на него задач:  
запрашивает в установленном порядке необходимую информацию 

по вопросам, относящимся к его компетенции; 
утверждает ежегодный отчет заказчика Подпрограммы и 

заслушивает отчеты исполнителей Подпрограммы о ходе ее реализации. 
5. Председателем Совета является первый заместитель главы 

администрации Горномарийского муниципального района. 
6. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 

одного раза в квартал. 
Заседание Совета проводит председатель или по его поручению 

заместитель председателя. Заседание является правомочным, если на нем 
присутствуют не менее половины членов координационного Совета. 

7. Решения принимаются большинством голосов от общего числа 
членов Совета, принимаемые в пределах его компетенции, которые 
обязательны для исполнителей Подпрограммы. 

8. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета 
осуществляет администрация Горномарийского муниципального района. 

 
 
 
 

_____________________ 


